
 U.O.C. Sviluppo Organizzativo  e  
        Valutazione del Personale 

 

 

pag. 1 di 2 
 

 
Deliberazione n. 1635 del 09.12.2008 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di alta specializzazione ai sensi dell’art. 15 septies, d.lgs n.502/92 - 
Ing. Nicoletta Schirru – Servizio Tecnico. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, resterà 
in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario  Dott. Giorgio Sorrentino 
 
Visti  
- il d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della l. n.421 

del 23.10.1992 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’art. 15 septies”; 
- il C.C.N.L. per l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa in data 08.06.2000; 

- la l.r. n. 10 del 28.07.2006, “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna”; 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 1334 del 19.12.2007 con la quale veniva autorizzata la stipula di un 

contratto di collaborazione libero-professionale con l’ing. Nicoletta Schirru;, 
 
considerato  
- che la rilevante complessità nella gestione dell’area tecnologica ed infrastrutturale ha determinato nella 

Direzione Aziendale l’esigenza di istituire, con l’Atto Aziendale, il Servizio Tecnico aziendale in modo da 
consentire una reale evoluzione e sviluppo dell’Azienda ed un adeguato presidio del complesso delle funzioni 
ed attività attribuite all’area tecnica tra le quali c’è la gestione del patrimonio immobiliare; 

- che i numerosi interventi di edilizia sanitaria attualmente in corso provocano una ingente quantità di 
adempimenti tecnici e amministrativi di elevata complessità;  

- che l’ing. Nicoletta Schirru è, ad oggi, titolare di un incarico di collaborazione libero professionale nell’ambito 
del Servizio Tecnico; 

- che le esigenze legate al fabbisogno di tipo strutturale emerso in ambito aziendale e strettamente inerente ai 
fini istituzionali dell'azienda medesima, rendono particolarmente opportuna l’evenienza di ricorrere, rispetto ad 
una collaborazione di tipo libero-professionale, ad un diverso rapporto di lavoro dipendente il quale assicuri 
continuità e consenta l’individuazione di un soggetto stabile cui imputare la titolarità di obblighi e responsabilità 
propria del personale dipendente; 

- che l’apporto professionale dell’ing. Nicoletta Schirru, nell’ambito della collaborazione prestata presso questa 
Azienda, ha consentito l’evoluzione e l’implementazione delle attività relative al proprio incarico e ha 
comportato un importante sviluppo delle funzioni assegnate alla Struttura presso la quale la medesima è 
assegnata;  

- che l’ing. Schirru ha, inoltre, dimostrato un’alta professionalità e una notevole capacità lavorativa, svolgendo la 
propria attività in coerenza con le direttive aziendali, conseguendo gli obiettivi connessi all’incarico affidatole, e 
possiede i requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico da attivarsi; 

- che si ritiene opportuno conferire, tramite la stipula di un contratto a tempo determinato, un incarico di alta 
specializzazione ai sensi dell’art. 15 septies del d.lgs n. 502/92 

- che l’ing. Schirru viene considerata adatta a ricoprire tale posizione in virtù delle effettive esperienze lavorative 
e professionali maturate sia all’interno di questa Azienda nell’ambito del suo rapporto di collaborazione, sia 
nelle precedenti esperienze, come si evince dal curriculum vitae conservato agli atti; risulta inoltre in possesso 
delle attitudini necessarie per il conseguimento degli obiettivi assegnati e dei requisiti previsti dal vigente 
ordinamento per il conferimento dell’incarico dirigenziale in oggetto; 

 
ritenuto  
- pertanto di procedere al conferimento dell’incarico di alta specializzazione, tramite la stipula di un contratto 

individuale di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 septies, d.lgs n.502/92, per la durata di cinque 
anni; 

- di stabilire che il compenso sarà commisurato sulla base di quanto previsto dal vigente CCNL per la Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa con riferimento all’incarico di cui all’art. 27, comma 1, lettera c) 
del CCNL del 08.06.2000; 



 

pag. 2 di 2 

- di assegnare all’ing. Nicoletta Schirru, nell’ambito dell’incarico di alta specializzazione da affidarsi, i seguenti 
obiettivi: 
• supporto alla Direzione Lavori del Project Financing presso il P.O. Businco e il P.O. Microcitemico; 
• supervisione e coordinamento nel completamento dei lavori del P.O. Businco; 
• gestione dell'appalto di manutenzione (ordinaria e straordinaria) degli immobili;  
• supervisione e coordinamento dei Lavori nel P.O. San Marcellino di Muravera; 

 
verificato il rispetto delle percentuali di cui all’art. 15 septies del d.lgs 502/92  ai sensi del quale si procede a 

rendere contestualmente indisponibili i posti in organico della dirigenza per i corrispettivi oneri finanziari; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
per i motivi esposti in premessa: 
- di conferire un incarico di alta specializzazione, tramite la stipula di un contratto a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 15 septies, d.lgs 502/92, all’ing. Nicoletta Schirru e di assegnare alla medesima i seguenti obiettivi: 
• supporto alla Direzione Lavori del Project Financing presso il P.O. Businco e il P.O. Microcitemico; 
• supervisione e coordinamento nel completamento dei lavori del P.O. Businco; 
• gestione dell'appalto di manutenzione (ordinaria e straordinaria) degli immobili; 
• supervisione e coordinamento dei Lavori nel P.O. San Marcellino di Muravera; 

- di autorizzare la stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 septies d.lgs n. 
502/92, per la durata di cinque anni, con decorrenza prevista nel relativo contratto di lavoro, con l’ing. 
Nicoletta Schirru per il predetto incarico; 

- di stabilire che il compenso sarà commisurato sulla base di quanto previsto dal vigente CCNL per la Dirigenza 
Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa con riferimento all’incarico di cui all’art. 27, comma 1, lettera c) 
del CCNL del 08.06.2000; 

- di rendere indisponibile il corrispondente posto dirigenziale per tutta la durata del contratto;  
- di demandare al Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo e Valutazione del Personale per i 

conseguenti adempimenti; 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
    (Dott. Giovanni Maria Soro)                                                                    (Dott. Giorgio Sorrentino) 
                     IL DIRETTORE GENERALE 
                                       (Dott. Gino Gumirato) 
 
 


